
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

177,788.401,818,754.000.001,818,754.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,818,754.000.001,818,754.00 177,788.40IMPUESTOS MUNICIPALES

472,651.000.00472,651.00 95,287.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
366.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 366.00

366.000.00 0.00366.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

304,185.000.00 56,196.33Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 304,185.00

5,785.000.00 4,255.925,785.0011.7.1.02.01.01 Tienda de Electrodomésticos
2,400.000.00 2,260.002,400.0011.7.1.02.01.02 Tienda de conveniencia

26,500.000.00 0.0026,500.0011.7.1.02.01.03 Casas comerciales
11,500.000.00 2,524.8011,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
31,600.000.00 2,825.0031,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
20,000.000.00 13,560.0020,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
21,600.000.00 13,560.0021,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,200.000.00 3,955.0015,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
38,000.000.00 4,099.9438,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,100.000.00 1,130.006,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
14,000.000.00 4,520.0014,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
60,000.000.00 3,505.6760,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
123,300.000.00 26,460.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 123,300.00

6,000.000.00 3,390.006,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
22,000.000.00 2,034.0022,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
15,000.000.00 4,502.4815,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,200.000.00 4,520.005,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,800.000.00 3,390.0010,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,200.000.00 1,017.004,200.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura
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2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.02 Taller de reparación de motocicleta
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de carpintería
1,700.000.00 282.501,700.0011.7.1.03.28.04 Taller de Mecanica
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.05 Taller de tapicería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 1,130.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

7,000.000.00 1,695.007,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,500.000.00 4,500.004,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
1,300.000.00 218.12Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,300.00

800.000.00 78.61800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 139.51500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,500.000.00 1,474.40Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,500.00

5,000.000.00 504.385,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 970.022,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

36,000.000.00 10,937.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 36,000.00

31,000.000.00 3,140.0031,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 7,797.565,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

662,700.000.00662,700.00 61,309.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
240,000.000.00 22,829.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 22,829.36240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 24,919.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 24,919.29250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,700.000.00 203.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,700.00

3,200.000.00 85.863,200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,500.000.00 118.085,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,000.000.00 2,626.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 32,000.00
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12,000.000.00 760.2112,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 1,866.3220,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

132,000.000.00 10,730.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 132,000.00

60,000.000.00 6,488.5660,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
72,000.000.00 4,241.9672,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

208,500.000.00208,500.00 21,191.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
155,000.000.00 16,290.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 155,000.00

155,000.000.00 16,290.29155,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 236.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 236.453,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

18,000.000.00 1,423.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,423.1918,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
32,000.000.00 3,241.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 32,000.00

32,000.000.00 3,241.4432,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,200.000.0012,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.4.01.04.00 Minas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

462,703.000.00462,703.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
462,703.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 462,703.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
461,703.000.00 0.00461,703.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

54,301.821,004,104.460.001,004,104.46INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,004,104.460.001,004,104.46 54,301.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,004,104.460.001,004,104.46 54,301.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
83,000.000.00 4,110.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 83,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
75,000.000.00 4,110.0075,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

869,104.460.00 47,805.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 869,104.46

5,000.000.00 375.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,500.000.00 700.002,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

65,604.460.00 0.0065,604.4612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,000.000.00 350.007,000.0012.5.99.02.20.01 constancia catastral
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8,100.000.00 300.008,100.0012.5.99.02.20.02 constancia de vecindad
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia por trabajo comunitario
3,000.000.00 60.003,000.0012.5.99.02.20.04 constancia por bajada de luz
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia UMA.

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.21.01 Reposicion de Solvencia
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.02.21.02 Autorización de libros contables
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.21.03 Venta de solvencia para exentos
1,800.000.00 40.001,800.0012.5.99.02.21.04 Certificaciones de acta

20,000.000.00 350.0020,000.0012.5.99.02.21.05 carta de venta
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

168,000.000.00 43,350.00168,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 80.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

360,000.000.00 0.00360,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

73,000.000.00 2,000.0073,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
52,000.000.00 2,386.82Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,000.00

12,000.000.00 2,386.8212,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

55,123.61268,500.000.00268,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 268,500.000.00268,500.00 55,123.61VENTA DE SERVICIOS

268,500.000.00268,500.00 55,123.61Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,000.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 200.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
223,000.000.00 48,742.35Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 223,000.00

108,000.000.00 16,249.35108,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
115,000.000.00 32,493.00115,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,300.000.00 102.07Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,300.00

1,000.000.00 57.751,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,300.000.00 44.321,300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
9,000.000.00 859.19Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 9,000.00
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4,000.000.00 480.314,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

5,000.000.00 378.885,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
26,200.000.00 5,220.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 26,200.00

21,200.000.00 3,120.0021,200.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 2,100.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

5,760.00168,600.000.00168,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 168,600.000.00168,600.00 5,760.00ALQUILERES

168,600.000.00168,600.00 5,760.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100,000.000.00 2,260.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,260.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
68,600.000.00 3,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 68,600.00

68,600.000.00 3,500.0068,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,516,992.681,362,434.804,154,557.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,516,992.681,362,434.804,154,557.88 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,516,992.681,362,434.804,154,557.88 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,516,992.681,362,434.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,154,557.88

5,516,992.681,362,434.80 0.004,154,557.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0023,061,161.696,442,930.1816,618,231.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,061,161.696,442,930.1816,618,231.51 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,061,161.696,442,930.1816,618,231.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,061,161.696,442,930.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,618,231.51

22,067,970.695,449,739.18 0.0016,618,231.5122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

993,191.00993,191.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Fondos provenientes de la secretaria de salud para red descentralizada de 
Erandique, Santa Cruz y San Francisco.

0.002,661,121.362,661,121.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,661,121.362,661,121.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,661,121.362,661,121.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
318,884.86318,884.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

318,884.86318,884.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,342,236.502,342,236.50 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,342,236.502,342,236.50 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 29/02/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

292,973.8334,499,234.1924,032,747.85TOTAL: 10,466,486.34

Fecha Inicio: 01/02/2024
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ERANDIQUE, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
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